
PROTOKÓŁ  Nr  XLII/2014 
z obrad sesji Rady Miejskiej 

odbytych w dniu  29 kwietnia 2014r. 
 

Ad. 1.  W sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Chodecz przy ul. Kaliskiej 2 o 
godz. 17 00 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodczu – Danuta Warszawska dokonała 
otwarcia obrad XLII sesji Rady Miejskiej w Chodczu. Powitała radnych, Burmistrza Chodcza – 
Kazimierza Sawińskiego, Sekretarza MiG Chodecz – Benedykta Nowakowskiego, Skarbnika 
MiG Chodecz – Danutę Nowakowską, kierowników jednostek budżetowych, kierowników 
zakładów pracy, sołtysów oraz pozostałe osoby obecne na sali.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, iż w obradach sesji uczestniczy 11 radnych na 
stan 15 radnych, wobec powyższego obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do 
podejmowania uchwał. Na sali nie byli obecni:  radny Powietrzyński8 Kazimierz,  Henryk 
Biernacki, Marcin Winiecki i Krupa Błażej. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do następnego punktu porządku obrad – 
przedstawiła proponowany porządek obrad sesji jak niżej. 
 
Proponowany  porządek  obrad: 
 
1. Otwarcie. 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przyjęcie porządku obrad, 
- przyjęcie  protokołu z poprzedniej sesji, 

2.   Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
- przedłożenie informacji przez  Burmistrza, 
- dyskusja, 

3.  Sprawozdania o odbytych posiedzeniach  Komisji  Rady  Miejskiej w okresie   
      międzysesyjnym – Przewodniczący Komisji. 
       -  udzielenie przez  Burmistrza Chodcza odpowiedzi i wyjaśnień co do przedłożonych     
           wniosków z posiedzeń Komisji, 
       -  dyskusja, 
4.   Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chodecz na  
      rok 2014. 
      - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie – Skarbnik MiG Chodecz, 
      - opinia Komisji Budżetu i Finansów – Przewodniczący , 
      - dyskusja, 
      - podjęcie uchwały, 
5.  Interpelacje i  zapytania radnych. 
6.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
7.  Zakończenie obrad sesji. 
 
Przewodnicząca – Danuta Warszawska przystąpiła do przegłosowania przedstawionego 
porządku obrad sesji. Za przyjęciem proponowanego porządku głosowało 11 radnych, 
przeciwnych -0, wstrzymujących -0. Porządek obrad  XLII sesji został przyjęty 11 głosami za. 
Przewodnicząca Rady przekazała, iż protokół z obrad poprzedniej sesji został sporządzony, był 
przedłożony do wglądu, każdy zainteresowany miał możliwość zapoznania się z protokołem w 
Biurze Rady. Protokół został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu Nr XLII 



głosowało – 11 radnych, przeciwnych – 0, wstrzymujących się – 0. Protokół z poprzedniej sesji 
został przyjęty 11 głosami za. 
 
Ad. 2.   Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej udzieliła głosu Burmistrzowi Chodcza.  
Burmistrz Pan Kazimierz Sawiński  przedłożył sprawozdanie z działalności w okresie między 
sesjami. Poinformowała, iż od ostatniej sesji nic się nie wydarzyło. Było jedynie spotkanie w 
Boniewie w sprawie ZIT. Jest teraz podział na Miasto Włocławek z tymi ościennymi gminami, 
jest Kowal, Lubień i Baruchowo odrębny ZIT oraz Chodecz, Boniewo, Izbica Kuj. i Lubraniec. 
Prosili nas byśmy podali sprawy które chcemy robić na terenie naszej gminy ale twierdzą że 
te sprawy nie mają racji bytu ale musi to być szerzej przy współpracy Boniewa, Lubrańca i 
może Lubienia. Przygotowujemy taki dokument, który pójdzie do Pana Brendy i on do tego 
podejdzie jeszcze raz spokojnie.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję. Z uwagi na brak pytań ze strony radnych 
oraz gości Przewodnicząca zamknęła dyskusję. 
 
Ad. 3.  Sprawozdania o odbytych posiedzeniach  Komisji  Rady  Miejskiej w okresie   
      międzysesyjnym – Przewodniczący Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Arkadiusz Koza poinformował, iż Komisja nie spotkała 
się w okresie międzysesyjnym. 
W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów- Jerzy Stempczyński 
poinformował iż Komisja odbyła jedno posiedzenie. Posiedzenie dotyczyło proponowanych 
zmian do budżetu Miasta i Gminy Chodecz. 
Przewodniczący komisji Rolnej i Infrastruktury Technicznej – Wiesław Feliniak poinformował 
iż Komisja nie spotykała się. 
Przewodniczący Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska Jerzy Stempczyński 
poinformował, iż Komisja nie odbywała posiedzeń. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu Grażyna Wilińska poinformowała, 
iż Komisja nie spotykała się w okresie międzysesyjnym. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję. Z uwagi na brak pytań ze strony radnych 
oraz gości Przewodnicząca zamknęła dyskusję. 
 
Ad. 4.   Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 
Chodecz na rok 2014. 
  
Przewodnicząca  - Danuta Warszawska udzieliła głosu Skarbnikowi MiG Chodecz – Danucie 
Nowakowskiej. 
Skarbnik Danuta Nowakowska przedłożyła informacje  w przedmiotowej sprawie co stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  
W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów- Jerzy Stempczyński przekazał 
iż Komisja zapoznała się ze zmianami w budżecie przedłożonymi przez Panią Skarbnik. W 
toku dyskusji rozmawiano nie tylko o zmianach do budżetu ale również o sprawach 
bieżących związanych z budżetem, które mogą wyniknąć w trakcie I i II półrocza. Ze spraw 
bieżących dowiedzieliśmy się że rozstrzygnięto przetarg na wykonanie modernizacji nad 
jeziorem Chodeckim. Ponad to Pan Burmistrz zasygnalizował, że Prezes OHZZ poinformował, 



że do końca roku prawdopodobnie przestaje zasilać w wodę mieszkańców osiedla. 
Szacunkowy koszt budowy tego ujęcia wody, nowej studni na stadionie miejskim, według 
informacji Pana Bontala tj. kwota około 320 tys. złotych. Dowiedzieliśmy się również że 
Urząd złożył do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych czy Administracji wnioski na 5 dróg. Z 
tego co Pan Bontal przekazał Komisji w połowie czerwca ma być odpowiedź czy któraś z dróg 
się nadaje. Gwarancji nie ma aczkolwiek szansa że przynajmniej jedna z dróg będzie. Pan 
Bontal też nas poinformował, że około połowy maja ma być to rozstrzygnięcie jeśli chodzi o 
decyzję w sprawie dofinansowania przez Ministerstwo ze środków na zwalczanie klęsk 
żywiołowych ewentualnie na odbudowanie trybuny na stadionie zniszczonej przez orkan 
Ksawerego. W trakcie posiedzenia był obecny również radny Arkadiusz Koza – 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który zaproponował by ująć w tej uchwale 
przedstawionej przez Panią Skarbnik punkt 7 – wykonanie wodociągu o długości 1,5 km, gdyż 
istnieje możliwość dofinansowania. Jest szansa pozyskania około 50 tys. zł. Myślę, że 
wnioskodawca to wyjaśni dokładniej. Jest to rzeczywiście jedno z nielicznych miejsc gdzie 
wodociąg nie dotarł. Z uwagi na dużą rozbieżność poglądów członków Komisji odnośnie 
finansowania tego, Komisja postanowiła zaopiniować pozytywnie w przedłożonym brzmieniu 
ten projekt uchwały przedstawiony przez Panią Skarbnik. Jednocześnie ustaliliśmy, że padł 
wniosek żeby w punkcie 7 uchwały uzgodnić budowę wodociągu około 1,4 km i ewentualne 
sfinansowanie pochodziłoby ze środków na przydomowe oczyszczalnie ścieków, które 
prawdopodobnie nie będą robione. Termin rozliczenia byłby na listopada, z tego co 
pamiętam. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję. 
Burmistrz Chodcza Kazimierz Sawiński zasugerował że chcemy połączyć w Chodeczku  to 
nowe ujęcie z tym starym ujęciem, tam brakuje nam 300 metrów. Może udałoby się to zrobić 
nie za pieniądze funduszowe ale od Marszałka. Jest uzgodnione że do 5 maja Pan Bontal to 
zrobi.  
Radny Arkadiusz Koza poinformował, iż tak jak jego poprzednik, radny Stempczyński mówił, 
był na wczorajszej Komisji ze względu na to że na Komisji Obywatelskiej Pan Jerzy Bontal 
przedstawił na że jest możliwość dofinansowania w postaci 75% inwestycji ewentualnie 
ujęcia wody, ewentualnie wodociągu. Byliśmy w terenie objechaliśmy i zobaczyliśmy. Na 
pewno ujęcie wody jest o wiele ważniejsze niż budowa wodociągu, ponieważ brakuje tutaj 
terenowi Chodcza wody. U nas z ujęcia w Gawinie sytuacja jest troszkę lepsza bo mamy 
więcej wody i lepsze ciśnienie. W związku z tym że pokłady wody po odwiercie próbnym w 
Chodeczku wyszły dość głęboko i trzeba o wiele szerszą dokumentację sporządzić co nie jest 
realne do zrealizowania w tym terminie do złożenia wniosku i do Marszałka, dowiedzieliśmy 
się już na sesji, że finansowane to będzie w postaci pożyczki to moim zdaniem wczasowiczom 
też się coś należy. Jeżeli jest taka opcja i możliwość dofinansowania 75% wnioskuję o 
możliwość wykonania tego wodociągu. Radny Koza wniósł wniosek formalny o 
wprowadzenie do uchwały zmiany w sprawie wprowadzenia punktu nr 7 o możliwości 
wykonania tego wodociągu i z automatu zmiany w budżecie i przesunięcia środków z 
oczyszczalni przyzagrodowych.  
Radna Ewa Kwiatkowska powiedziała, że Pan Burmistrz informował wcześniej o tym i 
Państwo wiecie, iż w styczniu 2014 roku poinformowano m.in. Urząd Miasta i Gminy że 
wypowiedziana została umowa na dostawę energii cieplnej, centralnego ogrzewania i zimnej 
wody z dniem 1 października 2015 roku mieszkańcom Chodeczka. Jak Państwo wiecie jest to 
około 140 rodzin, 500 osób i jak tu słucham kolegów że wodociąg jest potrzebny dla kilku 
turystów, mieszkających sezonowo ale jak to ma się do tego ze jest 500 osób które mieszkają 



przez 12 miesięcy. Mnie się wydaję że jakieś priorytety są, najważniejsze byśmy pomyśleli 
nad tą sprawą, znaleźli pieniądze i środki tak by można było zabezpieczyć dostawy wody do 
miejscowości Chodeczek do przyszłego roku. Te 500 osób będzie płaciło za wodę ścieki itd., 
więc to się zwróci w pewnym stopniu. 
Radny Jerzy Stempczyński uzupełnił wypowiedź, iż na Komisji dokładnie o tym mówiliśmy, to 
nie jest tak że myśmy to ominęli. Tak samo mówiliśmy o drogach i dlatego mówiliśmy o 
wodociągach bo jest ostatnia możliwość dofinansowania. Chodeczek prawdopodobnie i tak 
będzie miał z własnych środków. 
Radna Kwiatkowska zauważyła że będzie można to połączyć, budowę studni z budową 
wodociągu przyłącza do Chodeczka połączyć. To zadanie można potraktować jako jedno i 
starać się o dofinansowanie całego zadania.  
Radny Jerzy Stempczyński wyjaśnił, iż były głosy radnych by zwracać uwagę na drogi na 
terenach wiejskich, żebyśmy mięli zabezpieczenie że jeżeli jakaś droga się załapie na 
dofinansowanie żebyśmy mięli swoje środki, żeby ją móc zrealizować. Te 5 dróg jest i nie 
wiemy czy załapie się jedna.  
Skarbnik MiG – Danuta Nowakowska powiedziała, iż nie będziemy teraz dokonywać zmian, 
zostanie taki zapis. Punkt 5 mówi o studni głębinowej, będzie w brzmieniu tak jak Pan 
Burmistrz zaproponował. Przyłącze to około 300 metrów które trzeba podłączyć do sieci od 
nowo wybudowanej studni. Na techniczne sprawy te 60 tys. myślę że starczy. Jeżeli 
zakwalifikujemy się z tym projektem do Marszałka mówimy o tym odcinku 300 metrów, 
wówczas wystąpimy o kolejne zmiany, na razie nie ma co zamrażać środków gdy będą. Gdy 
będziemy mieć decyzję od Marszałka wystąpimy z kolejnymi zmianami. Będziemy wiedzieć 
konkretnie ile ten projekt będzie kosztował. A studnia będzie budowana tak jak Pan 
Burmistrz mówił ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska z pożyczki. 
Jedno zadanie ale niby z 2 źródeł. Przyłącze będzie z tego projektu od Marszałka, natomiast 
studnia głębinowa z Wojewódzkiego Funduszu z pożyczki.  
Radny Arkadiusz Koza co do przyłącza do przepompowni była o tym rozmowa że to musi być 
wykonane. Tylko się zastanawiam jak projekt u Marszałka przejdzie bez zasilania. Była 
rozmowa o ujęciu wody i zasilenie tego odcinka wodociągu tylko nie mogę zrozumieć czy 
Marszałek zakwalifikuje jako inwestycję jeżeli ujęcia wody nie mamy. Radny Koza zwrócił się 
do radnej Ewy Kwiatkowskiej, iż trzeba podłączyć Chodeczek, tylko nie ma możliwości 
skorzystania w tej chwili bo nie ma projektu. Ja tylko mówię o możliwości pozyskania tego 
dofinansowania ale widzę, że są wielkie sprzeciwy. Jeżeli nie to będziemy budować wszystko 
za własne pieniążki. 
Radny Wiesław Feliniak wyjaśnił, iż te wielkie sprzeciwy to był jego głos na wczorajszej 
Komisji, tak to odbieram. Panie Arkadiuszu jeżeli będzie przegłosowany ten wniosek i 
wprowadzony punkt 7 i państwo radni tam gwarantowaliście że nie będzie tam podłączona 
woda, czyli w tym wniosku do Marszałka napiszemy też że wybudujemy instalację do której 
nie będziemy podłączali wody z sieci. Jeżeli jest nie było możliwości i nie było dokumentacji 
na inny odcinek trzeba to zrobić i pozyskać pieniądze. Zaczynamy po kolei to wszystko 
studnia, podłączenie do przepompowni, później możemy dopiero rozszerzać nasze 
wodociągi. To jest nowe zadanie inwestycyjne więc jak będziemy to głosować, tak jak 
wodociąg wczoraj na Komisji zgłaszany. Czy będzie to zwykłą czy bezwzględną większością 
głosów. 
Burmistrz Kazimierz Sawiński wyjaśnił, iż jest to zadanie z Funduszu, po co brać pożyczkę na 
tą część kiedy można brać od Marszałka. 



Radny Feliniak wskazał, iż jak dobrze rozumie to Pana propozycja w zamian propozycji Pana 
radnego. 
Radny Jarosław Grabczyński zrozumiał propozycję Pana Burmistrza tak, że składamy wniosek 
do Marszałka o wybudowanie obydwu wodociągów, tego na Gawinie i w Chodeczku. 
Burmistrz Chodcza wyjaśnił, że tak nie jest. Mówi o przyłączeniu tej studni do wodociągu 
naszego. 
Radny Grabczyński zapytał, iż jeżeli zdążymy z projektem do 7 maja to dlaczego nie możemy 
połączyć tych 2 projektów. Okazuje się że cel nadal mieści się w tym co ogłasza Marszałek. 
Skoro znamy szacunkowy koszt wodociągu na Gawinie, wiemy jakie może być 
dofinansowanie, jeżeli tutaj mówimy o 400 metrach to można przeliczyć jaki byłby to koszt i 
dlaczego nie wnioskować o obydwa zadania. Mam na myśli i Chodeczek i Gawin. 
Radna Kwiatkowska wskazała, iż to nie dotyczy Chodeczka. 
Radny Grabczyński zauważył, że Pan Burmistrz tak mówi ale ja teraz mówię dlaczego nie 
możemy połączyć tego i robić tych 2 inwestycji jednocześnie. 
Burmistrz Chodcza wyjaśnił, że tego nie połączymy albo budujemy jedno albo drugie. 
Przewodnicząca Danuta Warszawska zwróciła się do Pana Burmistrza, iż teraz musimy 
zdecydować, którą inwestycję wybierzemy. Czy wodociąg dla turystów którzy przyjeżdżają 
czy dofinansowanie razem ze studnią. 
Radny Jarosław Grabczyński nie jest przekonany do tego że nie można tego połączyć, jako 
jedno zadanie inwestycyjne budowy wodociągu w gminie Chodecz i punkt a na przykład -
wodociąg Chodeczek i b – budowa wodociągu Gawin. Mamy jednym wnioskiem sprawę 
załatwioną, koszt nie będzie wielki. Chce uzyskać odpowiedź na to pytanie. 
Radny Arkadiusz Koza zapytał jak Pan planuje zrealizować projekt na ten odcinek przez 
tydzień czasu bo mamy teraz dni wolne. 
Burmistrz Chodcza odpowiedział, iż w piątek otrzymuje na biurko projekt. 
Radny Koza spytał kiedy zostanie dokumentacja sporządzona, tam dokumentacja jest a tu nie 
ma, rozmowa była że ujęcie wody łącznie z tym przyłączem budowane będzie jako jedna 
inwestycja. Nagle wyszło że można skorzystać z funduszu od Marszałka. Nie mamy pewności 
czy jakaś droga wejdzie czy cokolwiek i nie wiemy czy dofinansowania będą. Trzymam za 
słowo że Pan projekt załatwi. 
Radna Kwiatkowska zapytała czy ktoś może dzisiaj odpowiedzieć co można połączyć, gdzie i 
jak wniosek złożyć.  
Burmistrz wyjaśnił, że nie można połączyć, so inne nazwy miejscowości.  
Radny Jerzy Stempczyński zauważył czy nie można opracować 2 wniosków albo nawet 3 
łącznie z tym co koleżanka Ewa mówiła. 
Radna Kwiatkowska powiedziała, iż Chodeczek ma wodę na ten moment i to nie jest 
problem, ale to nie jest sprawa na dziś, tego nie zrobi się w ciągu miesiąca. Chciałam 
zasygnalizować, że taki problem istnieje. Nie można tym 500 osobom odmówić wsparcia, 
tym bardziej że zadanie zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę jest zadaniem 
podstawowym.  
Radna Anna Twardowska stwierdziła, iż nie jest to wiele czasu ten rok, tym bardziej że będzie 
zima, w sprawie tej studni głębinowej. 
Radna Kwiatkowska odpowiedziała, że tylko sygnalizuje ten problem, wody brakuje na 
wsiach nie na Chodeczku. Studnia jest więc nieodzowna i potrzebna, jeżeli będziemy mięli 
studnię to Chodeczek będzie miał się do czego podłączyć.  
Radny Arkadiusz Koza wyjaśnił, iż z jego strony nie ma żadnego parcia na ten wodociąg na 
siłę. Po prostu została złożona propozycja Urzędu Gminy na Komisji Obywatelskiej, 



najprawdopodobniej za porozumieniem z Panem  Burmistrzem. Po co nam się coś 
przedstawia i potem my jedziemy w teren, oglądamy i mierzymy, opiniujemy a teraz się 
odwraca wszystko. Nie rozumiem tego podejścia. Ten odcinek od przepompowni jest 
najważniejszy.  
 
Burmistrz Chodcza wyjaśnił, że jak zwoływaliśmy Komisję nikt nawet o tym nie myślał, od 
Pana Bontala się dowiedzieliśmy że jest taka Komisja w takim i takim dniu. Nikt się nie pytał 
o sprawę ani Pan Bontal ani wy a co wyście dostali to już wasza sprawa. Nie sadźcie że teraz 
ja wam wstrzymuję, nie chcę bo taki temat istnieje.  
Radny Stepczyński zauważył, iż Pan Burmistrz jest informowany o wszystkich komisjach, 
zawiadomienia wysyłaliśmy, był opracowany projekt na wykonanie tego wodociągu. 
Poproszeni zostaliśmy by dokonać wizji lokalnej, pojechaliśmy i obejrzeliśmy, to na sesji było 
omawiane i nie była to żadna tajemnica. Komisja nie robi żadnej partyzantki, to wszystko 
było jawne i jest w protokole. 
 
Radny Wiesław Feliniak zgodził się ze słowami radnego Pana Arkadiusza co do kolejności 
ważności, że przyłącze jest ważniejsze od tego odcinka na Gawinie a mój taki wybór, może to 
dobrze że dochodzi do takiej drastycznej sytuacji że nóż na gardle mamy wszyscy i wtedy 
nawet w ciągu tygodnia z tego co słyszę jest możliwość zrobienia dokumentacji i podjęcia 
wszelkich decyzji. Powinniśmy się dogadać, jesteśmy poważnymi ludźmi. Zróbmy po kolei. 
 
Radna Grażyna Wilińska stwierdziła, iż co do studni to chyba nie ma wątpliwości, że ona jest 
bardzo ważna, ma tylko pytanie. Podłączenie tej studni do tego wodociągu o jakiej kwocie 
mówimy w ogóle, ile to może kosztować. 
Pan Burmistrz odpowiedział, iż nie może powiedzieć ile dokładnie. Około 25-30 tys. 
Kierownik ZGK w Chodczu – Henryk Grzybowski wskazał, iż więcej niż 50 tys. nie powinno to 
kosztować. 
Radna Wilińska zapytała o ten Chodeczek, ile to będzie kosztowało, bo musimy spojrzeć 
ekonomicznie. 
Kierownik Grzybowski odpowiedział, że nie wie, ale są to mniejsze kwoty, może 15 tys. 
Radna Wilińska uważa, że jeżeli ta kwota 15 tys. to możemy znaleźć w naszym budżecie. Ale 
możemy też złożyć o 2 projekty.  
 
Radna Kwiatkowska wskazała, że nikt nie robił wyceny tego zadania do tej pory. Pan 
Burmistrz otrzymał pismo w styczniu, być może zlekceważyliśmy ten problem, mówi się o 
Gawinie a ile tam osób mieszka? Być może chodzi o 5-4 rodziny. Wie że te osoby też są 
ważne. 
 
Radny Arkadiusz Koza stwierdził o jakich 5 rodzinach mówimy, to są działkowicze, mówimy o 
wodociągu wzdłuż drogi gminnej i późniejszym włączeniu działkowiczów.  
Radna Kwiatkowska zauważyła iż deklarację złożyło 5 osób. 
Radny Koza zapytał, czy wszyscy uważają ,że nie będzie przyłączeń. I nie będzie tak że 
zrobimy a nie włączymy, włączymy ale miało się to odbyć jesienią i nie będzie żadnych 
konsekwencji w postaci ubytków na wodociągu ponieważ wczasowiczów nie ma jesienią. 
Kierownik Grzybowski co do pobieranej ilości wody Chodeczek to około 18 tys. m3 wody 
rocznie. Dotychczasowa roczna sprzedaż szacuje się na granicy 160 tys. m3. Działkowiczów w 
tym rejonie jest w granicach 500, jest to 5000 m3 za sezon.  



 
Radny Wiesław Feliniak zauważył że jest to temat rozwojowy, nie możemy go dzisiaj 
zamknąć, wchodzimy w wodociągowanie tego terenu. Jesteśmy gminą rolniczą i podstawą 
jest żebyśmy my jako rodzimi mieszkańcy byli zaopatrzeni w wodę, my rolnicy z tego żyjemy i 
płacimy podatki i chciałbym mieć to zabezpieczenie bo naprawdę są problemy. Co do 
działkowiczów to należało by zapytać czy płacą podatki, czy działki so zewidencjonowane i 
czy złożyli deklaracje „śmieciowe”. 
 
Burmistrz Chodcza złożył wniosek formalny dotyczący punktu 5 wprowadzenie nowego 
zadania inwestycyjnego pod nazwą budowa studni głębinowej w miejscowości Chodeczek 
wraz z przyłączem do istniejącej stacji uzdatniania wody. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała iż najdalej idącym wnioskiem jest wniosek 
Pana Arkadiusza Kozy.  
Skarbnik MiG Chodecz poinformowała, że zostaje taka sam kwota w punkcie 5, bo jeżeli ten 
projekt u Marszałka się zakwalifikuje to będziemy wnosić o dalsze zmiany.  
Radna Kwiatkowska zapytała czy Pan Burmistrz potwierdza i może oświadczyć oficjalnie że 
zdążymy złożyć te wnioski. 
Burmistrz Chodcza- Kazimierz Sawiński odpowiedział, że tak zdążymy. 
Radny Bohdan Kluzik zapytał czy jak tą studnię ktoś budował to nas zapewnił i potwierdził że 
starczy nam tej wody w studni.  
Burmistrz Chodcza odpowiedział, że Pan nie przychodzi na Radę i nie wiem, mówiliśmy na 
komisjach i na sesji, że jest woda na 111 metrach, jest to podobno niewyczerpane. 
Radny Kluzik zapytał co jeżeli pompujemy z tej studni w to nasze ujęcie to czy te stare pompy 
poradzą popchnąć tę wodę. 
Kierownik Grzybowski stwierdził, że teraz obecnie jest słabe ciśnienie bo nie ma co popchać. 
Radna Kwiatkowska w sprawie tych odwiertów i badań zauważyła że Pan Burmistrz użył 
słowa”prawdopodobnie”.  
Pan Burmistrz wyjaśnił, że takie są badania. 
Radna Wilińska zapytała czy zostały przeprowadzone badania wody pod względem 
epidemiologiczno-sanitarnym. 
Burmistrz Chodcza – Kazimierz Sawiński odpowiedział, że tego nie wie, dopiero po odwiercie 
będziemy badania robić. 
 
Kierownik Henryk Grzybowski powiedział, że nie robi się takich badań. Geolog to określa na 
podstawie składu morfologicznego gleby. Dopiero po odwiercie do wody można ocenić jej 
skład chemiczny. Zasoby wody w piasku zaczynają się poniżej 80 metrów natomiast poniżej 
100 metrów jest kreda gdzie zasoby są niewyczerpalne. Korzystaliśmy poprzednio z usług 
tego geologa przy poprzednich studniach. 
 
Radny Arkadiusz Koza stwierdził, jeżeli jest taka możliwość to on złożyłby 2 wnioski. Jeżeli 
jeden przejdzie czy drugi to będziemy realizować ale trzeba to ująć w budżecie.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała jaki jest wniosek Pana Arkadiusz Kozy.  
Radny Arkadiusz Koza wniósł o wprowadzenie zmiany tak jak przedstawiła Pani Skarbnik oraz 
punktu nr 7 zabezpieczającym tych 100 tys. zł na budowę tego wodociągu w Gawinie i 
zabezpieczenia tego w budżecie. 
 



Pani Skarbnik zapytała jeżeli dobrze rozumie to na wodociąg w Gawinie zabezpieczamy całą 
kwotę 100 tys. Tu zabezpieczamy tylko na sprawy techniczne i jeżeli wejdzie projekt to 
dopiero będziemy dokonywać stosownych zmian. 
Radny Jarosław Grabczyński stwierdził, że zabezpieczenie całości nic nam nie da. Nie 
będziemy budować wodociągu na Gawinie jeżeli nie będziemy mieć dofinansowania od 
Marszałka. To jest tylko przesunięcie papierowe, więc nie widzę problemu.  
Radna Grażyna Wilińska zauważyła że ktoś tu przeoczył terminy bo skoro wiedzieliśmy w 
styczniu że to pismo przyszło, nie będzie tej wody to zaraz szkoda że w styczniu czy lutym nie 
było myślane o budowie tej studni. 
 
Burmistrz Chodcza wskazał, że to było mówione na sesji ,że taka sytuacja istnieje. 
Radny Feliniak stwierdził, że na Chodeczek i tak na pewno nie złożymy żadnego 
dofinansowania. Trzeba szybko decyzję podjąć co są za środki na ten rok. Po kolei robimy. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej ze względu na głos który nie pozwala jej prowadzić sesji 
prowadzenie przekazuje Wiceprzewodniczącej Grażynie Wilińskiej. 
Radny Arkadiusz Koza powiedział, że nie chodzi mu o wybudowanie tego wodociągu na 
Gawinie, jeżeli jest możliwość być może ostatnia pozyskania dofinansowania od Marszałka, 
tylko o tym mówię. Nie chodzi mi na siłę że ma być wybudowany, tylko o dofinansowanie. 
Od przepompowni do ujęcia wody na pewno trzeba wybudować.  
Radna Kwiatkowska zauważyła że na wielu rzeczach zacięliśmy się wiele razy, szybko i 
pochopnie składaliśmy wnioski, którego efekty były różne. Czy takie wnioski składane w 
ciągu 2-3 dni czy to ma rację bytu i ile ma to potem kosztować. 
 
Radny Jarosław Grabczyński powiedział, iż z tego co mówił Pan Bontal to ten projekt 
wodociągu Gawin jest gotowy. Tylko mięlismy wyrazić czy składamy projekt do Marszałka i 
nic więcej. Projekt jest tylko opracowywany na to przyłącze Chodeczek i tu bym się skupił, 
żeby ten zdążyć i zrobić poprawnie.   
 
Radny Wiesław Feliniak zgodził się z radnym Grabczyńskim ale dlaczego tyle tego chcemy od 
razu, ten Gawin jest kontrowersyjny. Z tym dofinansowaniem jest różnie ale czy ktoś odciął 
dofinansowanie w przyszłym roku. To nie są duże projekty więc nie warto się kłócić. 
Wiceprzewodnicząca Grażyna Wilińska wskazała, iż najpierw będziemy głosować punkt 5 
wnioskowany przez Pana Burmistrza a potem punkt 7. 
Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o wprowadzenie w uchwale  nowego 
zadania inwestycyjnego pod nazwą budowa studni głębinowej w miejscowości Chodeczek 
wraz z przyłączem do istniejącej stacji uzdatniania wody celem poprawy zaopatrzenia 
mieszkańców gminy Chodecz w wodę pitną.  
Za wnioskiem  głosowało 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących – 0. Wniosek został 
przyjęty 11 głosami za. 
 
Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek formalny Arkadiusz Kozy o 
wprowadzenie punktu 7 - budowa wodociągu w miejscowości Gawin o długości 1,46 km i 
sfinansowanie ze środków pochodzących z przydomowych oczyszczalni ścieków w kwocie 
100 tys. zł. Za wnioskiem  głosowało 7 radnych, przeciw - 2, wstrzymało – 2. Wniosek został 
przyjęty 7 głosami za. 
 



Skarbnik MiG odczytała brzmienie punktu 7 projektu uchwały- zmniejszenie inwestycji pod 
nazwą przydomowe oczyszczalnie ścieków w kwocie 100 tys. złotych z przeznaczeniem na 
nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą sieć wodociągowa w miejscowości Mielinek-Uklejnica 
o długości około 1400 m bieżących.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej – Danuta Warszawska ogłosiła 10 minut przerwy i poprosiła o 
przygotowanie stosownego projektu uchwały Panią Skarbnik.  
 
Po przerwie 10 –minutowej, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Grażyna Wilińska  
wznowiła obrady sesji, poprosiła Panią Skarbnik  o przedłożenie uzasadnienia do projektu 
uchwały wraz z wprowadzonymi  wnioskami,  przyjętymi w głosowaniu przed przerwą. 
 
Skarbnik M i G Pani Danuta Nowakowska powiedziała, w związku z wnioskami,  uzasadnienie 
ulega zmianie  i załącznik inwestycyjny, pozostała uchwała tzw. ”matka” w wydatkach i 
dochodach nie ulega  zmianie. Projekt uchwały został rozdany radnym do odczytania. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej radna Grażyna Wilińska odczytała projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chodecz na rok 2014.  
Po odczytaniu niniejszej uchwały, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt 
uchwały pod głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało – 10 radnych, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 1 radny. W wyniku powyższego Wiceprzewodnicząca rady Miejskiej 
stwierdziła, iż  uchwała Nr XLII/213/14 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta i Gminy Chodecz na rok 2014 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.   
 
 

Ad. 5.  Interpelacje i  zapytania radnych. 
 
Radny Koza Arkadiusz  zwrócił się do Burmistrza Chodcza i  powiedział jak przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej realizuje plan pracy Komisji na 2014r. i w dniu 08.04.2014r. wystosował 
pismo  do Burmistrza z przedstawieniem wykazu wszystkich nieruchomości gruntowych, 
dzierżaw i wykazu wpływów wynikających z poszczególnych dzierżaw i najmu. Po przejrzeniu 
tego   co otrzymał  stwierdził, iż nie jest to o co prosił . Czy pracownicy Burmistrza i Burmistrz 
nie umieją czytać- powiedział. W każdym bądź razie jako Przewodniczący nie otrzymał tego 
co we wniosku skierował, a  jest to zatwierdzone uchwałą Rady. Poprosił o uzupełnienie 
materiałów. Również to samo dotyczy Kierownika ZGK w Chodczu. Będzie to wprost 
niezbędne  stwierdził przy opiniowaniu wykonania budżetu za rok ubiegły. Poprosił o 
uzupełnienie danych.  
 
Ad. 6.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
Radny Jerzy Stempczyński  w woli uściślenia co do obchodów- Święta 3 Maja – spotkanie 
przed Urzędem Miasta i Gminy Chodecz godz. 10,15. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Danuta Warszawska wskazała iż wpłynęło kilka pism do Rady 
Miejskiej  i tak: 
-  w dniu 07 maja 2014r. o godz. 11,oo odbędzie się sprawa apelacyjna związana z      
obniżeniem wynagrodzenia P. Burmistrza. 



 
- Pismo P. Urszuli Lewandowskiej w sprawie mieszkania przy Urzędzie Miasta i Gminy 
Chodecz, poprosiła  o potwierdzenie pisemne od Burmistrza. 
 
Ad. 7.  Zakończenie obrad sesji. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  radna Grażyna Wilińska wypowiedziała iż zamyka XLII 
obrady sesji Rady Miejskiej  w dniu dzisiejszym. 
 
Protokołowała: 
E. Pawlak. 
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Po zakończonych obradach sesji Rady Miejskiej , radni  wnieśli  pod dyskusję  sprawę oświetlenia 

ulicznego na terenie wiejskim. Radni sugerowali, aby nie dzielić  mieszkańców miasta  i mieszkańców wsi. Radni 
stwierdzili iż mieszkańcy wsi są w gorszej sytuacji, ponieważ nie mają dróg dobrych chodników. Radni 
wskazywali aby tą sprawą  zająć się  i przygotować na następne obrady sesji właściwe rozwiązanie . 
Proponowali aby ustalić godziny włączania oświetlenia  ulicznego na terenie wiejskim w godzinach od 23,oo do 
4,oo nad ranem. To, że Komendant zasugerował oświetlenie nocne na ternie miasta to dla jego dobra i jego 
pracowników , aby mieli mniej pracy przy występujących kradzieżach i włamaniach. Radni stwierdzili  , aby tą 
sprawę rozwiązać właściwie i do jej rozpatrzenia i ustalenia wrócić na następnych obradach sesji. 


